

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reconstrucția unei porțiuni de drum din satul Cîmpul Drept, r-nul Leova

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 10.4.2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DA04A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului.	100 m3			675,200 0,000
1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	320,0000	675,200
2	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II.	100 m			441,600 137,600
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	80,0000	137,600
2.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	320,0000	304,000
3	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv.	100 m3			1 968,000 241,600
3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	80,0000	241,600
3.2	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	520,0000	1 726,400
4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire.	m3			1 118,810 64,000
4.1	1421102200525	Savura.Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	340,0000	87,380
4.2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	580,0000	59,160
4.3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	580,0000	736,600
4.4	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,0000	2,500
4.5	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	80,0000	64,000
4.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	320,0000	13,440
4.7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	560,0000	144,480
4.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	450,0000	11,250

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: rn.Leova
Obiectul: s.Cîmpul Drept
Devizul: Reconstrucția unei porțiuni de drum din satul Cîmpul Drept,r-nul Leova

Deviz local Nr. 10.4.2

Intocmit in preturi curente 2024-10-22Valoarea de deviz 629 943,932 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DA04A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului.	100 m3	42,0000	675,2000	28 358,400
					0,0000	0,000
2	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II.	100 m	10,4000	441,6000	4 592,640
					137,6000	1 431,040
3	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv.	100 m3	1,1200	1 968,0000	2 204,160
					241,6000	270,592
4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire.	m3	350,0000	1 118,8100	391 583,500
					64,0000	22 400,000
Total manopera (ore)						301,2704
Total greutate materiale (tone)						0,0000
Total						426 738,700
Asigurari sociale					24,0000%	5 784,392
Total						432 523,092
Cheltuieli de regie					14,5000%	62 715,848
Total						495 238,940
Beneficiu de deviz					6,0000%	29 714,336
Total General fara TVA						524 953,276
TVA (20%)						104 990,655
TOTAL GENERAL						629 943,932
Inclusiv salariul						24 101,632

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: rn.Leova
Obiectul: s.Cîmpul Drept
Devizul: Reconstrucția unei porțiuni de drum din satul Cîmpul Drept,r-nul Leova

Devizul local de resurse Nr. 10.4.2

Intocmit in preturi curente 2024-10-22Valoarea de deviz 629 943,932 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	280,0000	80,0000	22 400,000
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,2704	80,0000	1 701,632
Total manopera					24 101,632	
Materiale						
1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	35,7000	580,0000	20 706,000
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	444,5000	580,0000	257 810,000
3	1421102200525	Savura.Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	89,9500	340,0000	30 583,000
4	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	87,5000	10,0000	875,000
Total materiale					309 974,000	
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	113,2000	320,0000	36 224,000
2	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7184	520,0000	1 933,568
3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	90,3000	560,0000	50 568,000
4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,7500	450,0000	3 937,500
Total utilaje					92 663,068	
Total					426 738,700	
Asigurari sociale			24,0000%		5 784,392	
Total					432 523,092	
Cheltuieli de regie			14,5000%		62 715,848	
Total					495 238,940	
Beneficiu de deviz			6,0000%		29 714,336	
TOTAL Deviz fara TVA					524 953,276	
Total					524 953,276	
TVA			20%		104 990,655	
TOTAL Deviz					629 943,932	

Intocmit:Verificat:
(functia, semnatura, numele, prenumele)(functia, semnatura, numele, prenumele)